
Unsere Weine sind absichtlich gut.

®
S 6,10 | 68161 Mannheim

extraprima.com
info@extraprima.com

HENRI RICHARD
2019

Domaine

Begeisternde
Burgunder

Weinimport Thomas Boxberger. Bio-zertifiziert durch DE-ÖKO-037

Öffnungszeiten Mo. geschlossen

Di.–Fr. 10:00–18:30 Uhr

Sa. 10:00–14:00 Uhr



Bittere Erkenntnis: 
Grosse Burgunder für bezahlbares Geld 

gibt es heute nur noch sehr selten!

Freudige Entdeckung: 
Die Domaine Henri Richard 

aus Gevrey-Chambertin! 
Denn Sarah und Guillaume erzeugen 

grosse und sehr preiswerte Burgunder!

BEGEISTERNDE 
BURGUNDER 2019

DOMAINE
HENRI RICHARD

EXKLUSIV FÜR DEUTSCHLAND BEI EXTRAPRIMA
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JAHRGANG 2019
Über die grandiosen Weine der domaine henri richard in Gev
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2019 Bourgogne Aligoté ›Corvée de l’Eglise‹ 28,00 € 21,00 €
Henri Richard bio demeter | extraprima 91/100 (643 Flaschen)

  2019er Corvée de l’Église von Henri Richard    
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    Gesamtproduktion: 643 Flaschen. 
13% Alkohol.
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2019 Côte de Nuits Villages ›Vignois‹ 43,33 € 32,50 €
Henri Richard bio demeter | extraprima 91/100

Der Côtes de Nuits Villages »Vignois«      
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2019 Côteaux Bourguignons 26,53 € 19,90 €
›Corvée de l’Eglise‹ Henri Richard bio demeter
Zur Drucklegung noch nicht verkostet.

2018 Côteaux Bourguignons 26,53 € 19,90 €
›Corvée de l’Eglise‹ Henri Richard bio demeter | extraprima 90/100
In kleiner Menge vorhanden.

Der 2018er Bourgogne       
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   Hochkonzentrierte 11,5% Alkohol.

2017 Côteaux Bourguignons 26,53 € 19,90 €
›Corvée de l’Eglise‹ Henri Richard bio | extraprima 89+/100
In kleiner Menge vorhanden.
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Mar anna
 

Der »Au Larrey« von henri richard ist einer der besten Marsannay 

2019 Marsannay ›Au Larrey‹ 53,20 € 39,90 €
H  R  bio demeter | extraprima 92–93/100

Der 2019er Marsannay       
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     13,5% Alkohol. 
Gesamtproduktion: 769 Flaschen.
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2019 Gevrey-Chambertin ›Aux Corvées‹ 77,33 € 58,00 €
Henri Richard bio demeter | extraprima 94/100

dito 1,5 Ltr. Magnum 85,33 €/Ltr. 128,00 €

          Gevrey-Cham-
bertin Aux Corvées       
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   70% Ganztraubengärung. 14% Alkohol. Gesamt-

produktion: 5.484 Flaschen.

2018 Gevrey-Chambertin ›Aux Corvées‹ 74,67 € 56,00 €
Henri Richard bio demeter | extraprima 94/100

dito 1,5 Ltr. Magnum 82,67 €/Ltr. 124,00 €
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2019 Gevrey-Chambertin ›Les Tuileries‹ 88,00 €/Ltr. 66,00 €
Henri Richard bio demeter | extraprima 94–95/100

dito 1,5 Ltr. Magnum 94,67 €/Ltr. 142,00 €

Der Les Tuileries 2019        
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 100% Ganztraubengärung. 13% Alkohol. Gesamtproduktion: 
1.948 Flaschen.

Ge re Cham er in
 

2017 Gevrey-Chambertin ›Les Tuileries‹ 86,67 €/Ltr. 65,00 €
Henri Richard bio | extraprima 93+/100
Noch etwa 24 Flaschen vorhanden.

dito 1,5 Ltr. Magnum 90,00 €/Ltr. 135,00 €
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2018 Gevrey-Chambertin ›Les Tuileries‹ 90,00 €/Ltr. 135,00 €
Magnum 1,5 Ltr. Henri Richard bio demeter | extraprima 94–95/100
Noch 9 Magnums vorhanden.
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2019 Charmes-Chambertin Grand Cru 212,00 € 159,00 €
Henri Richard bio demeter | extraprima 96/100

dito 1,5 Ltr. Magnum 219,00 €/Ltr. 328,50 €

Der 2019er Charmes-Chambertin von der Domaine Henri Richard 
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Grand Cru

2018 Charmes-Chambertin Grand Cru 202,67 € 152,00 €
Henri Richard bio demeter | extraprima 95+/100

dito 1,5 Ltr. Magnum 210,00 €/Ltr. 315,00 €
Noch 7 Magnums vorhanden.
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 100% Ganztraubengärung. 13,5% Alkohol. Gesamtproduk-

tion: 1.446 Flaschen.
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Grün = Villages-Lagen

Gelb = Premier Crus

Rot = Grand Crus

2019 Mazoyères-Chambertin Grand Cru 225,33 € 169,00 €
Henri Richard bio demeter | extraprima 96–97/100

dito 1,5 Ltr. Magnum 232,33 €/Ltr. 348,50 €
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2015 Mazoyères-Chambertin Grand Cru 212,00 €/Ltr. 159,00 €
Henri Richard bio
In kleiner Menge vorhanden.

¿

2016 Mazoyères-Chambertin Grand Cru 212,00 €/Ltr. 159,00 €
Henri Richard bio
In kleiner Menge vorhanden.

¿

2017 Mazoyères-Chambertin Grand Cru 212,00 €/Ltr. 159,00 €
Henri Richard bio
In kleiner Menge vorhanden.

dito 1,5 Ltr. Magnum 219,33 €/Ltr. 329,00 €
Noch 11 Magnums vorhanden.
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    100% Ganztraubengärung. 
14% Alkohol. Gesamtproduktion: 1.418 Flaschen.
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MACHEN SIE MIT BEI UNSERER ONLINE-VER-
KOSTUNG BURGUND ALS ZOOM-TASTING

Bestellen Sie unser

Mini-Burgunder-Verkostungs-Set frei Haus für 199,00 €
mit den rechts stehenden 8 Weine aus der Original 750 ml-

Flasche professionell unter neutralem Argon-Gas in beschriftete 

100 ml-Apothekerfläschchen pipettiert und termingerecht zum 

Verkostungstermin per Expressfracht zugestellt.

Bitte erfragen Sie die Verkostungstermine und nähere

Informationen bei uns:

062128652

info@extraprima.com

FOLGENDE WEINE WERDEN VERKOSTET
¿ 2019 Gevrey-Chambertin Aux Corvées – Henri Richard

¿ 2019 Gevrey-Chambertin Les Tuileries – Henri Richard

¿ 2019 Charmes-Chambertin Grand Cru – Henri Richard

¿  2019 Mazoyères-Chambertin Grand Cru – 
Henri Richard

¿ 2019 Gevrey-Chambertin – Claude Dugat

¿  2019 Gevrey-Chambertin 1er Cru Lavaux-St.-Jacques –
Claude Dugat

¿ 2019 Vosne-Romanée – Mugneret-Gibourg

¿  2019 Nuits-St.-Georges 1er Cru Les Chaignots –
Mugneret-Gibourg
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Champagner- und Weinimport

Thomas Boxberger 
S 6, 10 | 68161 Mannheim 
0621 2 86 52 
info@extraprima.com 
extraprima.com

Bio-zertifiziert durch DE-ÖKO-037

Unsere Produkte finden Sie auch auf 
extraprima-weinversand.de




